
 

 

Ministero delle Imprese e del Made in Italy 
DIPARTIMENTO PER I SERVIZI INTERNI, FINANZIARI, TERRITORIALI E DI VIGILANZA 

DIREZIONE GENERALE DEI SERVIZI INTERNI E FINANZIARI 
 DIVISIONE VIII – RECLUTAMENTO E FORMAZIONE DEL PERSONALE 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

   

 

 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e 

integrazioni, concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 

 
VISTO, in particolare, l’art. 30, comma 2 bis, del citato decreto legislativo n. 165 del 2001, 

riguardante il passaggio diretto tra amministrazioni diverse di personale in posizione di 
comando o di fuori ruolo; 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, recante 
“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

 
VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, contenente “Codice in materia di 

protezione dei dati personali, recante disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale 
alle disposizioni del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 
27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, 
come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101; 

 
VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e successive modificazioni e 
integrazioni; 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive 

modificazioni e integrazioni, contenente “Testo Unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e successive 
modificazioni e integrazioni; 

 
VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, convertito con modificazioni dalla legge 

16 dicembre 2022, n. 204, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni 
dei Ministeri” (G.U. 04/01/2023, n. 3); 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 ottobre 2023, n. 174, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero delle imprese e del made in Italy” (G.U. 
01/12/2023, n.281); 



  
 
 
 
 
 

   

 

 
VISTO l’Avviso n. 1214 del 23 luglio 2024, con il quale è stata avviata una procedura di 

mobilità ai sensi dell’art. 30, comma 2 bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, per 
l’immissione nel ruolo del Ministero delle imprese e del made in Italy di n. 35 funzionari e di n. 
5 assistenti, riservato al personale in posizione di comando ovvero in assegnazione 
temporanea; 

 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione, come previsto 

dall’articolo 4 dell’Avviso n. 1214 del 23 luglio 2024; 
 

RITENUTO pertanto di nominare la Commissione di valutazione delle candidature nella 
composizione che segue: 
- Presidente - dott. Francesco Filippetti;  
- Componente - dott.ssa Silvia Spadaro;  
- Componente - dott. Domenico Peluso; 
- Segretario verbalizzante - dott.ssa Aiko Fukukawa 

 
 

DECRETA 
 
 

Articolo 1 
 
Per le motivazioni in premessa è nominata la Commissione di valutazione delle candidature 
pervenute, nella composizione seguente: 

- Presidente - dott. Francesco Filippetti;  
- Componente - dott.ssa Silvia Spadaro;  
- Componente - dott. Domenico Peluso; 
- Segretario verbalizzante - dott.ssa Aiko Fukukawa 
 
 

Articolo 2 
 

L’attività della Commissione di valutazione non comporterà oneri a carico del bilancio 
dell’Amministrazione. 
                                                                                      
 
                                                                                               IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                       Stefania De Angelis 


		2024-09-23T16:08:29+0000
	Stefania De Angelis


		2024-09-24T09:59:22+0200
	Roma
	Segnatura Protocollo
	Registrazione Informatica: mimit.AOO_STV.Provvedimenti interni.R.0001645.24-09-2024




